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NOTAT

Bilag 2: Idrætskapacitet på Vesterbro

Byudvikling 
Der er stor tilvækst af borgere på Vesterbro. Der forventes en stigning 
af beboere på i alt 21.200 på Carlsberg og øvrige Kgs. 
Enghave/Vesterbro frem mod 2030. 

Idrætshaller på Vesterbro
Der er en række idrætshaller på Vesterbro, og nye kommer til i takt 
med byudviklingen i Carlsberg Byen. 

De eksisterende idrætshaller er alle fuldt eller næsten fuldt bookede 
fra morgen til aften af skoler, gymnasier og fritidsbrugere. 

Det er endnu uvist i hvilken grad de nye idrætsfaciliteter på 
kommende uddannelsesinstitutioner i Carlsberg Byen kan stilles til 
rådighed for Gasværksvejen skole og fritidsbrugere. Det vil i høj grad 
afhænge af institutionernes egen brug og lejevilkårene.

DGI-Byen

 Idrætshuset- 1.100 m2 (fuld størrelse)

 Gymnastikhuset – 540 m2

 Sportshuset – 575 m2

Faciliteterne er godt udnyttet i hverdagene. Der er få ledige tider, og 

at disse ligger fra kl. 22-23. 

Dagtimerne anvendes af Vesterbro Skolerne (Tove Ditlevsens Skole, 
Oenschlager Skole, Gasværksvejen Skole) som supplement til deres 
små gymnastiksale. 2 dage om ugen anvendes tiderne af Rysensteens 
Gymnasium. Gymnasiet efterspørger flere tider. De folkeoplysende 
foreninger anvender primært tiderne fra kl. 16-22. DGI-byen råder 
derudover selv over timer, som udlejes til private. Disse ligger 
primært i weekender og ydertidspunkter.

I aftalen mellem Københavns Kommune og DGI’s landcenter i 
København står at: ”KK forpligter sig til at aftage 60 % 
facilitetstimerne i 40 uger om året (skolernes åbningstid) og 15 % i 
skolernes ferieperioder. Samlet får KK således dispositionsret til 50 % 
af lokaletimerne i centrets kultur- og idrætsrelaterede lokaler.”

Bavnehøj Idrætsanlæg

 Idrætshal – fuld størrelse 

Idrætshallen er næsten fuldt booket fra morgen til aften. Der er få 

ledige tider om formiddagen og i de sene aftentimer. 
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Idrætsfabrikken
 Idrætshal - 540 m2 

Der er fuldt belagt i hele åbningstiden. Københavns Kommune booker 

ca. 80 timer/uge til både skoleundervisning og foreningsaktivitet.

Professionshøjskolen UCC i Carlsberg Byen (start i 2016)

 Idrætshal – fuld størrelse

Idrætshallen skal understøtte idræt og bevægelse som del af 

undervisningen på UCC. Der forventes mere end 10.000 studerende 

og 800 ansatte. Det er på nuværende tidspunkt uvist i hvilket omfang 

og på hvilke betalingsvilkår hallen stilles til rådighed for skoler i 

dagtimer og foreninger efter skoletid.

Europaskolen i Carlsberg Byen (start i 2018)

 Idrætshal – fuld størrelse

Idrætshallen skal opdeles i tre mindre sale. Den ene sal indrettes til 
redskabsgymnastik. De andre to bliver generelle sale til boldspil og 
almen idræt. 

Idrætshallen er primært til Europaskolens idrætsundervisning. Der 

etableres elektronisk adgangskontrol, så det er muligt for 

fritidsbrugere at benytte hallen uden for skolens sædvanlige 

åbningstid. Det er endnu uvist hvor meget tid, der stilles til rådighed 

for øvrige skole og foreningslivet.  


